Coes.

Nodi à
Darianis
tunsti.Thracia
tellus.Scythia
vetus.Trachea
gens.Thorica
tribus.Anaphly-
stia tribus.

Iapygia. i.

Apulia.

Lapyges.

Apulia.

Brundisi-
um.

Taretum.

orientale versus mare incolunt, quæ Bosphori Cimmerij sunt ad vesperam vergentia, & quæ paludis Mæotidos Tanai tenuis, qui influit in huius paludis secessum. Itaque ab Istro iam quæ superiora sunt ferentia in mediterranea, discludunt Scythiam ab Agathyrsis, deinde à Neuris, deinde ab Androphagis, postremò à Melanchlænis. Itaque Scythæ veluti formæ quadratae duæ partes, quæ ad mare pertingunt: altera ad mediterranea ferens, altera maritima, vsquequaque sunt pares. Nā ab Istrō ad Bosphorū rysthene decem dierum est iter, tantūdē à Borysthene ad Mæotidē paludem. A mari mediterranea versus, vsq; Melanchlænos, viginti dierum iter. Supputatur aut à me in singulos dies itineris ducena stadia. Ita transuersa Scythæ erunt quatuor millium stadiorum, recta quæ ad mediterranea ferunt. totidem stadiorum. Tantæ est hæc terra magnitudinis. Scythæ inter se collocuti, cum soli impares essent copijs Darij prælio repellendis, nuncios ad finitimos misere. Eoru reges vbi conuenière, cōsultabant (vt fit) ingenti exercitu inuadente. Erant autem qui conuenerant reges Taurorum, & Agathyrsorum, & Neurorum, & Androphagorum, & Melanchlænorum, & Gelonorum, & Budinorum, & Sauromatarum. E quibus Tauri huiusmodi moribus vntur: Virginis naufragos immolant, & quoscunque Græcos illuc delatos. Hoc modo postquam preces peregerint, hominis caput clava ferunt, truncum eius quidā aiunt deturbari è rupe. Nam in rupe prærupta templum est eorum situm. Cruci affigunt caput. Quidam de capite suffigendo consentiunt, sed truncum è præcipitio deiici ne- iphigenia gant, sed humo contegi dicunt. Deum, cui immolant ipsi Tauri, aiunt esse Iphigeniam, Agamemnonis filiam. In hostes quos ceperint, hoc agunt: Amputatum quisque caput hostis domum reportat, fusti suffixum admodum sublime supra tecta sta- tuit, & plerunque supra fumarium: ideo in sublimi locantes, quod dicant eos totius domus esse custodes. Viuunt autem è rapto & ex bello. At Agathyrsi excultissimi vi- ri sunt, & aurum plerunque gestantes, in commune cum mulierib. coëunt, vt inter se germani sint ac domestici omnes, nihil neq; liuoribus, neque odij mutuò exercentes, cætera ad Thracum consuetudinem accedentes. Neuri Scythicis vntur moribus, qui vna ante Darij expeditionem estate coacti fuerant solum vertere, propter serpen- tes. Nam serpentum cum magna visex ipsorum solo est edita, tum maior superna è locis desertis ingruerat, quibus vsque adeò fuerunt infestati, vt relicto suo solo cum Budinis habitauerint. Idem videntur homines esse malefici: dicuntur enim à Scy- this, & ab ijs qui in Scythia incolunt Græcis, semel quotannis singuli ad aliquot di- es effici lupi, & rursus in pristinum habitum redire, quod tamen dicentes mihi non persuadent. Ipsi tamen aiunt ita esse, ac deierant. Androphagi agrestissimos omnium hominum mores habent, non iudicijs, non legibus vntentes, pecuariam exercentes, vestem Scythicæ similem gestantes, propriam linguam habentes. Melanchlæni omnes indumenta nigra gerunt, vnde & cognomen habent, qui soli ex his humana carne vescuntur, institutis Scythicis vntentes. Budini ingens natio atque numerosa, ve- hementer cæsis oculis omnis ac rufa, quorum vrbis nomine Gelonus, è materia cō- structa est, muro alto è materia toto, cuius singula latera tricenorum stadiorum sunt magnitudinis. Ædes quoque cum priuatæ tum sacræ, sunt è materia. Nam visuntur ibi decorum Græcorū tempora, græcanicè extructa, simulacris, aris, delubris ligneis. Libero trieterica, id est, triennalia agunt, & bacchanalia exercet. Quippe Geloni quoniam Græci fuere, sed summoti inter Budinos habitauerunt, lingua partim Scythica, partim Græca vntentes. Budini à Gelonis & lingua & vita sunt dispare. Nā cum indigenæ sint, pecuarię operā dant, soliq; eius regionis pedunculos edunt. Geloni agri culturæ operā dantes, frumento vicitant, & hortos possident, nihil illis neque aspectu neque colore simili. Budini à Græcis Geloni vocantur, non rectè vocantibus. Horum regio est omnis arboribus frequens, & vbiique plurimum confita, vbi est lacus ingens, & multus, & palus, ac multum circè arundinis. Ex quo lacu luteæ capiuntur, & castores, & aliæ feræ, forma oris quadrata, quorum pelles ad renones faciendo consuantur, & testiculi ad curanda posteriora sunt. De Sauromatis ita memoratur.

Dum Græci præliati sunt cum Amazonibus, quas Scythæ æcorpata vocat, quod nomen potest transserri viricidæ (ætor enim virum vocant, pata autem occidere) feruntur post victoriæ prælij ad Thermodontem facti, abiisse, portantes tribus in nauibus quascūq; potuere ex Amazonibus capere: quib; illæ in pelago insidiataæ, cunctos trucidauere. Sed cum naues haberet incognitas, nec gubernaculo aut velis aut remis videntur ali scirent, interfectis viris, ferebantur secundū tempestatem & ventū. Delataæq; sunt ad paludis Maeotidis prærupta, quæ Scytharū liberorū telluris sunt. Ibi è nauibus egredi Amazones ad loca habitata, iter habentes, quod primum nocte sunt equorum inventū, diripiunt consenduntq;: & obequitantes, è Scythis prædas agut. Scythæ qd hoc rei esset, conijcere nequibant, cum neque vocé, neq; vestem, neq; gentē agnoscerent: admirabundi vnde venirent, rati cunctos esse viros eiusdem ætatis. Sed cōmixta cum eis pugna potiti cadaueribus illarum, ita demū nouerunt foeminas esse. Itaq; consilio habito visum est eis, nullo pacto posthac quampliā illarū esse occidēdam: sed ex se qui maximè iuuenes essent, ad eas mittēdos, eodem numero quo illas esse conjectabant, q; sua prope earum castra haberent, & eadem quæ illæ facerent. Si inuaderetur, pugnarēt, neu subterfugerent: vbi subsisteret illæ, & ipsi proximè accedētes castra ponerent. Hoc Scythæ iccirco decreuerūt, quod prolem ex illis suscipere cupiebant. Adolescentes qui missi sunt, mandata peregerunt. Quos vbi Amazones intellexerūt neutiç ad se lēdendas venisse, valere sinebant. Quotidie tamen castra castris propius admouebantur. Ne ipsi quidem adolescentes aliquid habebant, quemadmodū Amazones, præter arma & equos, & eandem vitam quam illæ viuebant venando atq; prædando. Circa meridiem Amazones solebant aut singulæ aut binæ separatim à reliquis ad ventrem leuandū longius vagari. Ea re Scythæ cognita, & ipsi idem faciūt. Quoru cuidam vna illarū quæ soliuaga erat, propinqua cum fuisset, non se auertit, sed de colo loquendo deliberabat, nec appellare poterat eum quo cum non esset prius cōgressa, tamen manu significauit, vt ad eundem locum postridie rediret, adducto secū altero, vt duo essent, se quoque alterā adducturā. Digressus ab ea adolescens, hæc enarrat ceteris: posteroque die socium secum ducens, ad locum præsto fuit, ac reperit Amazonē expectantem sociam. Eius rei certiores facti reliqui adolescentes, & ipsi seducūt ceteras. Post hæc cōmixtis castris pariter habitant: eam q; sive vxorem, cum qua primum coierat, habentes. Earum vocem cū ipsi discere non possent, ipsorum illæ discebant. Et cum vtriq; inter se cōuenissent, viri ad Amazones ita dixerunt: Nobis parentes sunt, pariter & facultates. Proinde nō agamus diutius hanc vitā, sed hinc digressi in hominē frequētia degamus, vbi vos habebimus vxores, nequaq; alias. Ad hæc illæ responderūt: Nos vero nō possumus vestris cū foeminis habitare, quib; nō ijdē qui nobis sunt mores. Nos em̄ arcu tela excutimus, & taculamur, & equitamus, muliebria opera indoctæ. Viræ foeminæ nihil corū q; recensuimus, sed opera muliebria facitant: desidentes in plaustris, non ad venationē atque alia huiusmodi, pdeuentes. Proinde nō possumus illis esse similes. Quod si vobis cordi est habere nos cōiuges, & viros videri esse iustissimos, ite ad parentes vestros, & facultatū sortiti partem rursus redite, ita semoti ab illis habitabimus. Id approbātes ita facere adolescentes, acceptaque facultatū, q; ipsis cōtingebat, portione, rursus ad Amazones redierūt. Ad quos illæ: Duplex, inq; unt, metus nos tenet in his locis habitandi: vnum, q; nos parētib; vestris vos priuauimus: alter, q; terrā vestram magnopere vastauimus. Sed quoniā dignamini nos habere uxores, hoc vna nobiscum agatis. Agedū proficiscamur è regione hac, & Tanaï trāsmisso illuc habitemus. Huic quoque rei obtēperauere adolescentes. Traiectoque Tanaï, & à Tanaï trium dierum orientē versus, totideinque à Maeotide palude & aquilonē itinere cōfecto, peruererunt ad eum locum, quem nunc incolunt, vbiique subsederūt. Ideoque prisca consuetudine viuedi foeminæ Sauromatarun vtuntur. Venatum vna cum viris ac sine viris eunt, equis insidentes, atque adeo in prælium eandem quā viri stolam ferunt. Sauromatæ putantur lingua Scythica solœcizare, id est, corruptè vti, quod eā ab initio nō probè didicere Amazones. Quod ad coniugia pertinet, ita ab eis est